
 

Pagina  1 di 4   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

A.T.S. - SARDEGNA 

 

Proposta n. 10131 del 19/10/2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AREA AFFARI LEGALI 
Avv. Paola Trudu  

 

OGGETTO: A.T.S. Sardegna/Holospin Mihaela, Pagamento D.I. n. 185/2017 per retribuzioni 
maturate per attività lavorativa svolta presso la estinta I.P.A.B. Fondazione San Giovanni Battista 
di Ploaghe. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per 
l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott. Luigi Carta  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Avv. Caterina Cossellu 
 

 

Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

Avv. Paola Trudu  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  
                       SI [X]        NO [  ]                      da assumere con successivo provvedimento [  ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 
della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                         NO [ ]  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

 
 
 

32713olla
Font monospazio
     DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 9087  DEL 29/10/2018



 

Pagina  2 di 4   

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI LEGALI 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della A.T.S. Sardegna n. 11 del 18/01/2017 di 
delega delle funzioni dirigenziali, di individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle 
Aree Socio-Sanitarie ed ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute, che conferma i 
provvedimenti di individuazione ed attribuzione di funzioni e attività già in vigore presso le Asl 
confluite in A.T.S., che non siano oggetto di modifica espressa attraverso la Deliberazione 
richiamata;  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della A.T.S. Sardegna n. 199 del 09/2/2018 di 
nomina dell’avvocato Paola Trudu come Responsabile dell’Area Legale dell’A.T.S. Sardegna; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 33/2013 di riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D.I. n. 185/2017 emesso dal Tribunale di Sassari – Sezione Lavoro, dichiarato 
immediatamente esecutivo in data 22/03/2017 per il pagamento di emolumenti maturati per attività 
lavorativa svolta presso l’estinta I.P.A.B. Fondazione San Giovanni Battista di Ploaghe nei mesi di  
settembre 2015, aprile e maggio 2016 da Holospin Mihaela per complessivi € 3.388,00 oltre le 
spese del procedimento liquidate in € 490,00 oltre contributo unificato ed accessori come per 
legge; 
 
VISTO l’atto di precetto notificato alla A.T.S. Sardegna il 09/03/2018con il quale Holospin Mihaela 
intima il pagamento delle somme di cui al predetto decreto ingiuntivo oltre alle competenze di 
precetto pari ad € 135,00 oltre oneri di legge; 
 
DATO ATTO altresì che in data 06/04/2018 Holospin Mihaela notificava alla A.S.L. n. 1 di Sassari 
il il pignoramento delle somme di cui al predetto titolo; 
 
DATO ATTO che effettuata la necessaria istruttoria presso i competenti Servizi Aziendali è emerso 
che la somma richiesta da Holospin Mihaela per il titolo anzidetto è effettivamente dovuta come da 
nota mail del 18/10/2018 conservata in atti; 
 
RILEVATO che pertanto ad oggi il credito di Holospin Mihaela ammonta a complessivi € 4,759,57 
di cui € 3.388,00 per retribuzioni del mese di settembre 2015, aprile, maggio 2016, € 490,00 per 
competenze liquidate nel decreto ingiuntivo, € 135,00 per competenze di precetto , € 315,00 per 
competenze del pignoramento limitatamente alla sola fase introduttiva, € 141,00 per spese 
generali, € 43,24 per C.P.A., € 247,33 per I.V.A. al 22%; 
 
RITENUTO opportuno procedere al pagamento delle somme anzidette, ad evitare ulteriori oneri da 
recupero forzato, adottando formale provvedimento; 
 
DATO ATTO che opportunamente sollecitato, il Servizio Gestione Risorse Economico-Finanziarie 
con nota prot. n. 50998 del 08/06/2017, facendo seguito alla comunicazione del 12/01/2017, 
comunicava i conti di gestione per l’imputazione della spesa relativa ai pagamenti disposti a favore 
di ex dipendenti della Fondazione San Giovanni Battista, con espressa precisazione che “ i debiti 



 

Pagina  3 di 4   

verso fornitori e personale, a chiusura del processo di importazione del Bilancio dell’ex IPAB, sono 
stati iscritti nel Bilancio dell’A.T.S. attraverso una imputazione ad apposita riserva contabile 
straordinaria di Patrimonio netto. Da ciò deriva che non è più necessaria la formula del pagamento 
in acconto”. 
i conti da utilizzare per il pagamento secondo quanto sopra definito sono : 

 Per pagamenti relativi al personale dipendente: CO.GE Debiti verso personale dipendente 
altro A205100137; 

 Per pagamenti relativi al personale in rapporto di convenzione: CO.GE. Debiti verso 
soggetti privati A205040101; 

Per quanto riguarda le spese legali, queste risulteranno di competenza dell’esercizio 2017 se 
derivanti da decreti ingiuntivi attivati successivamente al 1 gennaio 2017 (CO.GE. A514030301 
spese legali). 
I decreti ingiuntivi attivati sino al 31/12/2016 invece dovranno essere imputati al Fondo di 
accantonamento previsto da codesto Servizio”. 
 

DETERMINA  
 

1. di pagare a Holospin Mihaela la somma complessiva di € 4,759,57 di cui € 3.388,00 per 
retribuzioni del mese di settembre 2015, aprile, maggio 2016 ed € 1.371,57 per spese legali 
come sopra analiticamente indicate; 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
(se noto) 

IMPORTO  

 

DSTAFFAL. 2018-1 CO.GE  
A514030301 

 
  € 4,759,57 

2. DI RIMETTERE al S.C. Trattamento Giudico ed Economico gli adempimenti collegati alla 
regolarizzazione delle posizioni previdenziali; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al S. C. Segreteria di Direzione Strategica 
Affari Generali e atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’A.T.S. 
Sardegna; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Gestione Risorse Economico 
Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI LEGALI 
Avv. Paola Trudu 

 

 

 



 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’A.T.S. 
Sardegna dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

32713olla
Font monospazio
29 10 2018  13 11 2018


		2018-10-24T13:28:06+0200
	CARTA LUIGI


		2018-10-24T13:28:43+0200
	CARTA LUIGI


		2018-10-24T13:29:03+0200
	COSSELLU CATERINA


		2018-10-26T12:33:52+0200
	TRUDU PAOLA


		2018-10-26T12:34:12+0200
	TRUDU PAOLA


		2018-10-29T12:15:19+0100
	OLLA LUCA




